1

國立嘉義大學生命科學院

114學年度第 3次院行政主管暨自辦自我評鑑實地訪評檢討會議紀錄

時間：114年 12月 19日(星期五)中午 12時 10分

地點：生命科學院院會議室

主席：吳思敬院長                                紀錄:黃春益

出席者：張心怡副院長、呂英震主任、吳淑美主任、呂長澤主任、

魏佳俐主任、吳進益主任

列席人員：總務處營繕組陳鴻翔組員

請假人員：簡涵如中心主任

壹、主席報告：

一、有關本院系主任及同仁關心校區停電緊急發電機啟動及備用

電使用事項，今日特別感謝總務處營繕組派員列席指導。

二、115年本校實施一院一系一國際化，國際化招生鏈結部分，請

各系規劃。設有進修部(食品系115學年度核定32人+原住民1

人)、碩專班的系所請加強招生策略規劃。碩士班報名部分建

議各位系主任向大四生多加宣傳。

三、請各位系主任協助檢視系所網頁招生策略slogan及招生專區

訊息即時更新，slogan可以更加簡潔有力。

四、本年度生科院尾牙訂於115年1月8日中午12時於綠野珍餐廳，

請各系協助邀請教職員及退休人員參加(通知已發送)。

五、請各系所於115年2月2日前提供自我評鑑報告紙本3份及電子

檔(含佐證資料)光碟片1份至院辦彙整繳交研發處，並依研發

處通知於115年2月4日前完成自評報告及表冊上傳事宜。

貳、討論事項：

提案一

案由：蘭潭校區綜合教學大樓(4-7 樓)遇停電緊急發電機啟動及備用

電使用事項，提請討論。

說明：旨揭樓層設有生化系、微藥系教師研究室及實驗室，部分設備

有停電時不可斷電需求，但緊急發電機使用上亦有過熱須冷卻

等限制，爰需討論緊急發電機啟動及備用電源使用事項。

決議：

一、 請總務處營繕組通知廠商依約於停電期間啟動緊急發電機及

巡檢事宜。

2

二、 建議教師自備研究室或實驗室不斷電系統，以因應停電時設備

所需。

三、 反映部分線路電壓不穩一節，總務處前已有請廠商檢查，研判

可能為瞬間用電量大導致，各實驗室及研究室如有穩壓需求，

建議可裝設在線式 UPS 因應。

提案二

案由：本院系所特色宣導影片競賽評選，提請討論。

說明：

一、依本院系所特色宣導影片競賽活動辦法辦理(附件 1)。

二、計有生物資源學系【生資 online】加入生資，多利多姿！【灰

熊/灰熊厲害】(https://youtu.be/-XQBNMvK_rk)、水生系「四

年很短 college life is short」

(https://www.youtube.com/watch?v=qloIGKsUDi0&t=1s)參

賽。

決議：第一名為生物資源學系、第二名為水生生物科學系。

提案三

案由：本院申請 114 學年度第 2學期教學助理，提請討論。

說明：

一、依據本校教務處教學發展組 114 年 11 月 28 日通知辦理(附件

2)。

二、本院各學系申請 TA 種類皆為必修生物或化學類實驗課程，符

合校級優先補助教學課程申請原則。

三、檢附各學系初審彙總表及申請表供參(附件 3)。

決議：照案通過，續送教務處。

提案四

案由：本院各學系自辦自我評鑑實地訪評委員審查暨建議事項(含書

面審查、自我改善情形)彙整與檢討案，提請討論。

說明：

一、依研發處 114 年 10月 15日通知辦理(附件 4)。

二、請各系主任說明所屬學系自辦自我評鑑實地訪評審查暨建議

事項及改善情形。

https://youtu.be/-XQBNMvK_rk
https://www.youtube.com/watch?v=qloIGKsUDi0&t=1s

3

三、檢附各系自辦自我評鑑實地訪評委員審查暨建議事項自我改

善情形結果表供參(附件 5)。

決議：

一、 自我改善情形回復內容，請各系依討論建議事項及避免負面表

述進行修正。

二、 有關實地訪評委員審查暨建議事項須校或院級推動部分，可評

估提案相關會議討論。

參、臨時動議(無)

肆、散會(下午 1時 50分)